
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/154481/
Α5/2024 υπουργικής απόφασης «Ορισμός των 
Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγικών Κα-
τευθύνσεων Τμημάτων ΑΕΙ και των ΑΣΤΕ, για την 
εισαγωγή στα οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά 
μαθήματα, καθώς και των αντίστοιχων ειδικών 
μαθημάτων, του τρόπου, του τόπου και του χρό-
νου εξέτασης και βαθμολόγησης της εξέτασης 
στα ειδικά αυτά μαθήματα και κάθε άλλη ανα-
γκαία λεπτομέρεια» (Β’ 7261).

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «Π. ΜΠΟΥΜΠΑΡΗΣ- Ε. ΜΠΑΤΣΗ 
Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΕΚ ΒΟ-
ΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ».

4 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Μητρώο Επι-
κοινωνίας Πολιτών» σε Πληροφοριακά Συστήματα 
τρίτων Φορέων, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5 Μετατροπή οργανικών θέσεων προσωπικού του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματων στην υπό στοιχεία 
Δ.Α.Α.Δ.: 5142/28-01-2025 απόφαση του Διοικη-
τή της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 412).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.Α.Α.Δ.: 
5212/28-01-2025 απόφαση του Διοικητή της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 414).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.Α.Α.Δ.: 
5211/28-01-2025 απόφαση του Διοικητή της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 414).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.253/43575 /Α5 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/154481/
Α5/2024 υπουργικής απόφασης «Ορισμός των 
Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγικών Κα-
τευθύνσεων Τμημάτων ΑΕΙ και των ΑΣΤΕ, για την 
εισαγωγή στα οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά 
μαθήματα, καθώς και των αντίστοιχων ειδικών 
μαθημάτων, του τρόπου, του τόπου και του χρό-
νου εξέτασης και βαθμολόγησης της εξέτασης 
στα ειδικά αυτά μαθήματα και κάθε άλλη ανα-
γκαία λεπτομέρεια» (Β’ 7261).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των περ. στ) και ζ) της παρ. 1 του άρθρου 13Δ του 

ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 11 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, 
αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 25), 

β) του ν. 4823/2021 (Α’ 136) και ιδίως τα άρθρα 6, 8, 
38, 41 και 42 και 233,

γ) της υπό στοιχεία  Φ.251/25089/Α5/2020 (Β’  643) 
υπουργικής απόφασης «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις πα-
νελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και 
εφεξής, με το «νέο» σύστημα του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70) και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 (Α’ 167)»,

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2091

20963

02.05.2025 11:56:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20964 Τεύχος B’ 2091/30.04.2025

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/195/42319/Β1/15-4-2025 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σύμφωνα με την οποία 
βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/154481/
Α5/2024 υπουργικής απόφασης «Ορισμός των Σχολών, 
των Τμημάτων και των Εισαγωγικών Κατευθύνσεων Τμη-
μάτων ΑΕΙ και των ΑΣΤΕ, για την εισαγωγή στα οποία 
απαιτείται εξέταση σε ειδικά μαθήματα, καθώς και των 
αντίστοιχων ειδικών μαθημάτων, του τρόπου, του τόπου 
και του χρόνου εξέτασης και βαθμολόγησης της εξέτα-
σης στα ειδικά αυτά μαθήματα και κάθε άλλη αναγκαία 
λεπτομέρεια.» (Β’ 7261) ως ακολούθως: 

1. Όπου στις διατάξεις της παρούσας αναφέρονται οι 
Σύμβουλοι Εκπαίδευσης, συμπεριλαμβάνονται και οι 
Περιφερειακοί Επόπτες Ποιότητας της Εκπαίδευσης και 
οι Επόπτες Ποιότητας της Εκπαίδευσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

2. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τις πανελλαδικές 
εξετάσεις έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Απριλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 43551/Ν1 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε, σε 

συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 
του ν. 4111/2013 και όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 (Α’ 107), το άρθρο 33 

του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), το άρθρο 
11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-
σεις για την Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμι-
κή εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) υπουργι-
κή απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/112762/Δ5/14-8-2013 
(Β’ 173/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την υπ’ αρ. 5732/24-2-2025 αίτηση των ενδιαφερο-
μένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, ως προς την 
επωνυμία και τον διακριτικό τίτλο.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/57506/20-10-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/112762/Δ5/ 
14-8-2013 (Β’ 173/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, ως προς 
την επωνυμία και τον διακριτικό τίτλο, ως ακολούθως:

Χορηγούμε στην εταιρεία «ΤΕΡΤΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. & Α. 
Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, για 
μια (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας 
είκοσι οκτώ (28) νηπίων. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΤΖΟΥΝΙΟΡ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20965Τεύχος B’ 2091/30.04.2025

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην Δροσιά Θέρμης 
Θεσσαλονίκης, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Τερτιρό-
πουλο Πέτρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Απριλίου 2025

 Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 43091/Κ6 (3)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «Π. ΜΠΟΥΜΠΑΡΗΣ- Ε. ΜΠΑΤΣΗ 
Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΕΚ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5.  Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΕΚ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» και κωδικό 
12101035, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 23221/
Κ6/01-03-2022 (Β’ 1068) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «Π. ΜΠΟΥΜΠΑΡΗΣ - Ε. ΜΠΑΤΣΗ Ο.Ε.» 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 160468/Κ6/ 
27-12-2023 (Β’ 7122) και 12540/Κ6/02-02-2023 (Β’ 692) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 51699/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/20-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«Π. ΜΠΟΥΜΠΑΡΗΣ - Ε. ΜΠΑΤΣΗ Ο.Ε.» με τα συνημμένα 
σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «Π. ΜΠΟΥΜΠΑΡΗΣ - Ε. ΜΠΑΤΣΗ Ο.Ε.», με κωδικό 
12101035 και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΕΚ ΒΟ-
ΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ», με δομή στην διεύθυνση:  ΑΣΩΜΑΤΩΝ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20966 Τεύχος B’ 2091/30.04.2025

10, Τ.Κ. 82132, ΧΙΟΣ, με δυναμικότητα εβδομήντα επτά 
(77) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 16 Απριλίου 2025

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 12751 ΕΞ 2025 (4)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Μητρώο 
Επικοινωνίας Πολιτών» σε Πληροφοριακά Συ-
στήματα τρίτων Φορέων, μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως η παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84 και των άρθρων 29 και 34.

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

9. Του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση της 
ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133) και 
ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 17 “Εθνικό Μητρώο 
Επικοινωνίας Πολιτών (Ε.Μ.Ε.Π.)”,

10. Του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

11. Του β.δ. της 24-9/20-10-1958 «Περί κωδικοποιήσε-
ως εις ενιαίον κείμενον Νόμου των ισχυουσών διατάξεων 
περί των προσόδων των δήμων και κοινοτήτων (πρόσο-
δοι δήμων)» (Α’ 171),

12. Του ν. 3463/2006 του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων, (ν. 3463/2006, Α΄ 114) και ειδικότερα τα άρθρα 
άρθρο 157 «Έσοδα», άρθρο 166 «Διεξαγωγή» και άρθρο 
167 «Είσπραξη εσόδων».

13. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

14. Του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπ’ αρ. 24596/18-5-2023 κοινή υπουργική από-
φαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 6810 ΕΞ 2021 κοινής 
υπουργικής απόφασης “Λειτουργία Εθνικού Μητρώου 
Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ., ΦΕΚ Β 988)’’» (Β’ 3399).

Δ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 30214/15-11-2024 του Δήμου 
Σερβίων, υπ’ αρ. 31849/16-1-2025 του Δήμου Σικυω-
νίων και υπ’ αρ. 34327/19-3-2025 του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΕΛΚΕ), για τη διαδι-
κτυακή υπηρεσία «Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών», 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.

Ε. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 1760/24-3-2025 του Δήμου Σερ-
βίων, υπ’ αρ. 3722/17-3-2025 του Δήμου Σικυωνίων και 
υπ’ αρ. 82145/31-3-2025 του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης (ΕΛΚΕ) προς τη ΓΓΠΣΨΔ, με θέμα 
την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής 
υπηρεσίας «Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών».

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δια-
λειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των Φο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20967Τεύχος B’ 2091/30.04.2025

ρέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα 
με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1

Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Μητρώο 
Επικοινωνίας Πολιτών» με τη μέθοδο «Λήψη εκτεταμέ-
νων στοιχείων από το Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών με 
βάση τον ΑΦΜ - getNncIdentityExt», στα πληροφοριακά 
συστήματα:

• «ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ»
Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι η αποστολή 

μηνυμάτων κειμένου και αποστολή ειδοποίησης στους 
πολίτες (πχ. Ταμειακές ειδοποιήσεις μέσω email), σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 24596/2023 (Β’ 3399) κοινή υπουργική 
απόφαση.

• "resCom ΕΛΚΕ ΑΠΘ" του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης (ΕΛΚΕ).

Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι η ορθή δια-
χείριση των στοιχείων των συμβαλλόμενων με τον ορ-
γανισμό καθώς και για την αποστολή στοιχείων σε απο-
γραφή, σύμφωνα με τον ν. 4957/2022 (Α’ 141).

• «Λήψης Στοιχείων Επικοινωνίας Πολιτών Δήμου Σι-
κυωνίων».

Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι ενημέρωση 
των οφειλετών του Δήμου Σικυωνίων περί των οφειλών 
τους, σύμφωνα με το β.δ. της 24-9/20-10-1958 (Α’ 171), 
τα άρθρα 157, 166 και 167 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), τον 
ν. 3852/2010 (Α’ 87) και τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 

καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2025 

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/7965/08-04-2025 (5)

Μετατροπή οργανικών θέσεων προσωπικού του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ  
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4761/2020 «Αναδι-

οργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της 
πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για 
το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος 
Ανωγειανάκης» και άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143).

2. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/12762/ 
18.10.2021 απόφαση του Προέδρου του ΟΔΑΠ «Μετατρο-
πή οργανικών θέσεων προσωπικού του Οργανισμού Δια-
χείρισης και Ανάπτυξης Αρχαιολογικών Πόρων» (Β’ 4881).

3. Το άρθρο 57 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της 
μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Ερ-
γασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31).

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/18853/ 
05.10.2023 απόφαση της Προέδρου του ΟΔΑΠ «Με-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20968 Τεύχος B’ 2091/30.04.2025

τατροπή οργανικών θέσεων προσωπικού του Οργανι-
σμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων» 
(Β’ 5966).

5. Την υπό στοιχεία 425624/09.09.2021 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβα-
τικά της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 196).

6. Την υπ’ αρ. 390074/9-9-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 973) απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στην ανανέωση 
της θητείας των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων.

7. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/5868/ 
13-03-2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 1612).

8. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/16380/ 
31-08-2023 (ορθή επανάληψη 06-09-2023) διαπιστωτι-
κή πράξη κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

9. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/17310/ 
14-09-2023 (ορθή επανάληψη 20-09-2023) απόφαση 
«Κατανομή οργανικών θέσεων και τοποθέτηση του υπη-
ρετούντος προσωπικού στις οργανωτικές μονάδες του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων».

10. Την απόφαση Δ.Σ. του ΟΔΑΠ που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 9η/12-02-2025 συνεδρίασή του και με την οποία 
εγκρίνεται η μετατροπή θέσεων κατηγορίας ΔΕ σε ΠΕ 
ή ΤΕ, κατ’ εφαρμογή της διάταξης της παρ. 2 του άρ-
θρου 36 του ν. 4761/2020 (θέμα 3ο).

11. Την υπό στοιχεία ΥΣ 124/21-03-2025 βεβαίωση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διαχεί-
ρισης Οικονομικών Πόρων του ΟΔΑΠ.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του φορέα.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την μετατροπή κενών οργανικών θέσεων του Οργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, 
όπως αυτές προβλέπονται στα άρθρα 37 και 38 του 
ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολο-
γικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του 
σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο 
εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης 
και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 248), μέσω κατάργησης και σύστασης θέσεων, 
ως εξής:

1. Οργανικές θέσεις που καταργούνται:
Δύο (2) κενές οργανικές θέσεις, με σχέση εργασίας 

δημοσίου δικαίου, του κλάδου ΔΕ Φύλαξης Πληροφό-
ρησης, Ειδικότητας Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων και ως εκ τούτου ο εν λόγω κλά-
δος διαμορφώνεται ως εξής:

Κλάδος ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης, Ειδικότητα Ημερή-
σιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων: 24

Τέσσερεις (4) κενές οργανικές θέσεις, με σχέση εργα-
σίας δημοσίου δικαίου, του κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδι-
κότητας Προσωπικού Ασφαλείας και ως εκ τούτου ο εν 
λόγω κλάδος διαμορφώνεται ως εξής: 

Κλάδος ΔΕ Φυλάκων, Ειδικότητα Προσωπικού Ασφα-
λείας: 13

2. Συνιστώνται οι παρακάτω οργανικές θέσεις:
Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού-

Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
ως εκ τούτου οι θέσεις του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οι-
κονομικού και της ειδικότητας αυτής διαμορφώνονται 
ως εξής:

Κλάδος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, Ειδικότητα Δι-
οικητικού-Οικονομικού: 7

Μία (1) θέση Κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Πολιτιστικής Δια-
χείρισης, ειδικότητας Πολιτιστικής Διαχείρισης, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ως εκ 
τούτου οι θέσεις του κλάδου ΠΕ Πολιτιστικής Διαχείρισης 
και της ειδικότητας αυτής διαμορφώνονται ως εξής:

Κλάδος ΠΕ Πολιτιστικής Διαχείρισης, Ειδικότητα Πολι-
τιστικής Διαχείρισης: 1

Μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ, με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
Πολιτικών Μηχανικών και ως εκ τούτου οι θέσεις του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών και της ειδικότητας αυτής δια-
μορφώνονται ως εξής:

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητα Πολιτικών Μηχα-
νικών: 7

Μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ, με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών και ως εκ τούτου οι θέσεις 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών και της ειδικότητας αυτής 
διαμορφώνονται ως εξής:

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητα Αρχιτεκτόνων: 5
Μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ, με σχέση εργασίας δη-

μοσίου δικαίου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Το-
πογράφων και ως εκ τούτου οι θέσεις του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών και της ειδικότητας αυτής διαμορφώνονται 
ως εξής:

Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητα Τοπογράφων: 6.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20969Τεύχος B’ 2091/30.04.2025

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπό στοιχεία Δ.Α.Α.Δ. 5142/28-01-2025 απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 412), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 3315, στον πίνακα, στη γραμμή με Α/Α 6, στην τρίτη στήλη, διορθώνεται το πατρώνυμο από το 
εσφαλμένο:

«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ»,
στο ορθό: «ALESSANDRO»,
β) και στη σελίδα 3317 διορθώνεται ο πίνακας «Β. ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ ΣΕ ΙΔΟΧ 

ΘΕΣΕΙΣ (ΕΩΣ ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΤΟΥΣ)» από το εσφαλμένο:

ΗΛΙΑΔΟΥ 
ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» -  
Γ.Ν.Δ.Α. «Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» 

(Ο.Μ.Γ.Ν.Δ.Α. «Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ») / 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΣ

στο ορθό:

ΗΛΙΑΔΟΥ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ Γ.Ν.ΝΙΚΑΙΑΣ «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» -  
Γ.Ν.Δ.Α. «Η ΑΓΙΑ  ΒΑΡΒΑΡΑ» 

(Ο.Μ.Γ.Ν.Δ.Α. «Η ΑΓΙΑ  ΒΑΡΒΑΡΑ») / 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΣ

(Από τη 2η Υγειονομική Περιφέρεια Πειραιώς και Αιγαίου)

Ι

(7)

Στην υπό στοιχεία Δ.Α.Α.Δ.: 5212/28-01-2025 απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 414), στη σελίδα 3375, στην α’ στήλη στον 
12ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Αριθμ. Δ.Α.Α.Δ.: 5212/28-01-2025», 
στο ορθό:
«Αριθμ. Δ.Α.Α.Δ.:5138/28-01-2025».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(8)

Στην υπό στοιχεία Δ.Α.Α.Δ.: 5211/28-01-2025 απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 414), στη σελίδα 3378, στον 17ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Αριθμ. Δ.Α.Α.Δ.: 5211/28-01-2025», 
στο ορθό:
«Αριθμ. Δ.Α.Α.Δ.: 5136/28-01-2025».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20970 Τεύχος B’ 2091/30.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02020913004250008*


